Копия

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МО «ДЕБЕССКИЙ РАЙОН»

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

О досрочном прекращении полномочий и досрочном расторжении (прекращении) контракта с главой Администрации муниципального образования «Дебесский район»
 и возмещении причиненного ущерба (в порядке регресса)

Принято Советом депутатов                                                                           02 июня 2014 года

В соответствии с абзацем 7 статьи 11, пунктом 2 статьи 278  Трудового Кодекса Российской Федерации, пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского Кодекса Российской Федерации, части 2 статьи 3, части 1 статьи 19 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Дебесский район», Совет депутатов  муниципального образования  «Дебесский район» решил:
1. Досрочно прекратить полномочия главы Администрации муниципального образования «Дебесский район» Черных В.А. с 03 июня 2014 года.
2. Поручить Главе МО «Дебесский район» Глухову А.Л. досрочно расторгнуть (прекратить) контракт от 24 января 2012 года с главой Администрации муниципального образования «Дебесский район» Черных В.А. 03 июня 2014 года по основаниям пункта 2 статьи 278 Трудового Кодекса Российской Федерации  с выплатой компенсации в размере трехкратного среднего месячного заработка.
3.  От имени Совета депутатов МО «Дебесский район» в интересах муниципального образования «Дебесский район» обратиться в суд о возмещении ущерба (в порядке регресса), причиненного муниципальному образованию главой Администрации муниципального образования «Дебесский район» Черных В.А. и возместить ущерб в соответствии с судебными решениями от  22 мая и от 01 октября 2013 года.
 4. Поручить Главе МО «Дебесский район» от имени Совета депутатов МО «Дебесский район» подписать заявление, предусмотренное пунктом 3 настоящего решения, и совершить все предусмотренные законодательством Российской Федерации действия, необходимые для подачи указанного заявления в суд и его рассмотрения в суде.
Глава муниципального образования

«Дебесский район»                                                                                   А.Л. Глухов

c.Дебесы
02 июня 2014 года

№ 25
Верно: Начальник отдела

по обеспечению деятельности Главы МО,
представительного органа МО «Дебесский район» _______________И.Ю. Роготнева
02.06.2014 г.

Подготовил:

Начальник отдела по обеспечению деятельности

Главы МО «Дебёсский район», представительного

органа МО «Дебёсский район»

          И.Ю. Роготнева
Согласовано:
Юрисконсульт                                                                                           В.А. Караваев
Глава МО «Дебёсский район»

          А.Л. Глухов